
1 
 

 
 
    Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 

broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12 , 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 

98/19 I 64/20 ), na temelju članka 38. Statuta Talijanske osnovne škole, Scuola elementare 

italiana, Novigrad – Cittanova te na temelju ODLUKE Skupštine Istarske županije o davanju 

prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske 

osnovne škole, Scuola elementare italiana, Novigrad – Cittanova, KLASA:602-02/21-02/32 

URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 od 23. studenoga 2021. godine,  Školski odbor Talijanske 

osnovne škole, Scuola elementare italiana, Novigrad - Cittanova na sjednici  održanoj dana 

22. prosinca 2022.. godine donosi 

 

 

 

ODLUKU 

 

O  IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA TALIJANSKE OSNOVNE ŠKOLE, 

SCUOLA ELEMENTARE ITALIANA, NOVIGRAD - CITTANOVA 

 

Članak 1. 

U Članku 28. stavku (2). Statuta, KLASA: 012-03/19-01/01, URBROJ: 2105/03-15-9/19-1-1 

od 24. svibnja 2019. riječi "Uredu državne uprave Istarske županije“ zamjenjuju se riječima 

„nadležnom upravnom tijelu u županiji“ 

Članak 2. 

U Članku 29. stavku (2). Statuta riječi "Ureda državne uprave Istarske županije“ zamjenjuju 

se riječima „nadležnog upravnog tijela u županiji“. 

 
Članak 3. 

U Članku 57. stavku (3). i (4). Statuta riječi "Ured državne uprave u Istarskoj županiji“ 

zamjenjuju se riječima „nadležno upravno  tijelo u županiji“. 

 

Članak 4. 

U Članku 66. stavku  (3). Statuta riječi "Uredu državne uprave Istarske županije“ zamjenjuju 

se riječima „nadležnom upravnom tijelu u županiji“. 

 

Članak 5. 

U Članku 100. stavku (1). alineji 53.  Statuta riječi "Uredu državne uprave Istarske županije“ 

zamjenjuju se riječima „nadležnom upravnom tijelu u županiji“. U alineji 54.  stavka (1). 

Članka 100. Statuta riječi „Ured državne uprave Istarske županije“ zamjenjuju se riječima 

„nadležno upravno tijelo u županiji“. 

Članak 6. 

U Članku 141. stavku (2). alineji 15. Statuta riječi "Ureda državne uprave Istarske županije“ 

zamjenjuju se riječima „nadležnog upravnog tijela u županiji“. 
 

Članak 7. 

U Članku 158. stavku (1). Statuta riječi "koji je donio Ured državne uprave u Istarskoj 

županiji“ zamjenjuju se riječima „ koje je donijelo nadležno upravno tijelo u županiji“. 

U stavku (3). članka 158. Statuta riječi „Ureda državne uprave Istarskoj županiji“ zamjenjuju 

se riječima „nadležnog upravnog tijela u županiji“ 

 

Članak 8. 

U Članku 160. stavku (2). Statuta riječi "Ureda državne uprave u Istarskoj županiji“ 

zamjenjuju se riječima „nadležno upravno tijelo u županiji“. 
 



2 
 

 

Članak 9. 

U Članku 161. stavku (1). Statuta riječi "Ureda državne uprave u Istarskoj županiji“ 

zamjenjuju se riječima „nadležnog upravnog tijela u županiji“. 
 

Članak 10. 

U Članku 167. stavku (2). Statuta riječi "Ureda državne uprave u Istarskoj županiji“ 

zamjenjuju se riječima „nadležnog upravnog tijela u županiji“. 
 

Članak 11. 

U Članku 213. stavku (4). Statuta riječi "Ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima 

„nadležno upravno tijelo u županiji“. 
Članak 12. 

U Članku 232. stavak (2). Statuta mijenja se i glasi: „Članovi Vijeća roditelja biraju se za 

tekuću školsku godinu i mogu biti ponovo izabrani.“. 
Članku 232. Statuta dodaje se stavak (6)  koji glasi: „Roditelju učenika prestaje funkcija 

člana vijeća roditelja prelaskom djeteta u drugu školu, kao i na osobni zahtjev roditelja.“. 

 
Članak 13. 

Članku 237. Statuta dodaju se stavci (8), (9) i (10).   

„(8) Sjednica Vijeća roditelja može se u hitnim slučajevima održati elektronskim putem. 

(9) U slučaju održavanja elektronske sjednice u pozivu za sjednicu koji se dostavlja svim 

članovima na njihovu mail adresu, uz dnevni red određuje se početak i završetak elektronske 

sjednice, a u tom se vremenu članovi Vijeća roditelja očituju elektronskim putem.  

(10) Nakon završetka elektronske sjednice sastavlja se zapisnik u čijem su privitku sva 

pristigla očitovanja“. 

Članak 14. 

U Članku 267. stavku (1). Statuta riječi "Ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima 

„nadležno upravno tijelo u županiji“. 
 

Članak 15 . 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole, a nakon dobivanja 

prethodne suglasnosti osnivača. 

 
Članak 16 . 

Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi potpuni tekst Statuta 

Talijanske osnovne škole, Scuola elementare italiana, Novigrad - Cittanova. 

 

 

 

                                                                                     Predsjednik Školskog odbora: 

                                                                                       Andrea Zancola 

 

 

Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Škole dana 23. prosinca 2021. godine, a stupila 

je na snagu 30. prosinca 2021. godine. 

 

 

                                                                                                              v.d. ravnatelja:                                                                                                      

                                                                                            Eva Fernetich, prof. 

 

KLASA:021-05/21-02/06 

URBROJ:2105/03-15-9/21-1-21 

Novigrad, 22. prosinca 2021.   

  


